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

























 
















 










 










 





FM20 Ed.02

CERTIFICADOS/CERTIFICATES

FICHA TÉCNICA
TECHNICAL SHEET

Dim: 20 - 63 mmAccesorios PPR LLAVE BOLA DESMONTABLE C/CUELLO BRIDA
REMOVABLE VALVE BALL WITH FLANGE NECK









































       
        









Válvula desmontable con portabridas 
especialmente diseñada para el sector 
agroalimentario.
Aplicaciones: Riego, industria agroalimenta-
ria, jardineria...
- No pérdida de carga.
- No existe estrechamiento en su paso por la
bola, lo que evita obturaciones y permite el 
paso de productos sólidos.



69
75
89

114
124
150

836420020
836420025
836420032
836420040
836420050
836420063

ALTO (mm.)

HEIGHT (mm.)

CÓDIGO

CODE

103,5
113,5
119,5
134,0
144,0
165,0

39,5
50
60
72

84,5
113,5

100
100
100
115
115
145

20
25
32
40
50
63

ANCHO (mm.) GROSOR (mm.) MANETA (mm.)

WIDTH (mm.) THICKNESS (mm.) HANDLE (mm.)

 MEDIDA (mm.)

 SIZE (mm.)

30
20
10

6
4
3

UNI. CAJA

UNIT BOX

10.550
9.350
7.300
7.100
7.500
9.100

PESO CAJA (GR)

WEIGHT BOX (GR)

A-A

A

A

H

W

HA

T

FM20 Ed.02

DIMENSIONES/DIMENSIONS

Maneta

Esfera de paso, superficie de 
paso lisa evitando protuberan-
cias que provoquen daños en 
su paso.

Cuello brida en PP-R.
Permite la unión mediante 
polifusión de la valvula a la 
tuberia de PP-R

Unión roscada  en latón con la 
función de unir el cuello brida 
al cuerpo de la valvula

Junta Tórica alineada al diámetro 
interior evitando posible fuga de 
residuos orgánicos Junta Tórica para

mejorar el sellado

Cuerpo llave en latón

Vástago de alta resistencia




